[image: image1.png]

Отдел образования
 Измалковского района

Липецкой области

ПРИКАЗ

27 января 2016 года                                                                                № 20
с. Измалково

Об организации и  проведении итогового
сочинения (изложения) для выпускников

прошлых лет 3 февраля 2016 года

 на территории  Измалковского района
В соответствии с приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 26.12.2013г. № 1400 «Об утверждении Порядка проведения государственной итоговой аттестации по общеобразовательным программам среднего общего образования», письмом Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки (Рособрнадзор) от 01.10.2015 г. № 02-448,  приказами управления образования и науки Липецкой области от 01.10.2015 г. № 1123 «Об утверждении порядка проведения итогового сочинения (изложения), а также порядка и сроков его проверки на территории Липецкой области», от 27.01.2016г. №58 «Об установлении мест проведения итогового сочинения (изложения) для выпускников прошлых лет, обучающихся по образовательным программам среднего профессионального образования 3 февраля 2016 года на территории Липецкой области»
Приказываю:
       1. Руководителю МБОУ СОШ №1 с.Измалково (Кобелев С.Т.):

      1.1. Организовать и провести итоговое сочинение (изложение) для выпускников прошлых лет 3 февраля 2016 года в соответствии с Порядком проведения итогового сочинения (изложения).

      1.2.Организовать и провести проверку итогового сочинения (изложения) в соответствии с Порядком проведения итогового сочинения (изложения).
     1.3.Предоставить в отдел образования (Лесных Н.И., заместителю начальника отдела) 4 февраля 2016 года документацию по доставке проверенных бланков сочинения (изложения) по 2 схеме, определенной Центром мониторинга и оценки качества образования Липецкой области.
     2.Утвердить список выпускников прошлых лет, принимающих участие в написании итогового сочинения (изложения) 3 февраля 2016 года (приложение).

     3.Назначить ответственным лицом за доставку проверенных бланков итогового сочинения (изложения) в Центр мониторинга и оценки качества образования Липецкой области Н.И.Лесных, заместителя начальника отдела образования.
     4. Главному специалисту – эксперту отдела образования А.В. Алькиной в рамках информационного обеспечения государственной итоговой аттестации разместить настоящий приказ на официальном сайте отдела образования  Измалковского  района.
     5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Начальник отдела
 образования                                                                       Е.С.Дьячков
                                                                                 Приложение к приказу
                                                                                 отдела образования
                                                                       от 27.01.2016 г. № 20
Список выпускников прошлых лет, принимающих участие в написании

итогового сочинения (изложения) 3 февраля 2016 года
	ФИО

выпускников прошлых лет
	Дата рождения
	Паспортные данные

(серия, номер)

	Носкова

Татьяна

Николаевна
	14.08.1977 г.
	42 08  507663